
        

COMUNITA’ MONTANA  
 

DEL 

 
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

 

 

 

Prot. n. 2971 del 20.03.2019 
 

 

Procedura negoziata da espletarsi su Sardegna CAT per l’affidamento dei servizi di progettazione, direzione 

dei lavori, coordinamento in materia di sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, misura, contabilità 

ed emissione del certificato di regolare esecuzione dei lavori, per l’intervento da attuarsi nel Comune di 

Oschiri che riguarda l’appalto dei lavori di: 

(Realizzazione manto in erba sintetica nel Campo Sportivo Comunale “Francesco Langiu” e ripristino della 

pista di atletica Campo sportivo Comunale “Sebastiano Sotgia”) 

 

Importo stimato onorari a base d’asta € 94.115,27 (al netto di IVA e Cassa previdenziale) 

 

 

 

 

VERBALE OFFERTA ECONOMICA 

 

 

 

  

 Il Seggio di Gara 

Ing. Giovanni Sanna 

Ing. Massimiliano Carboni 

Ing. Marco Demarcus 



  

 
Verbale del 20/03/2019 ore 18:10 

Pag. 2 a 8 

 

 

 DETTAGLIO BANDO DI GARA 

 

 

Codice Bando di Gara Descrizione Bando di Gara Protocollo Bando di Gara 
 

 

tender_209632 Ufficio Tecnico - Sanna Giovanni   
 

        

 

CONFIGURAZIONE 
 

 

Codice Gara in busta 
chiusa (RDO) 

Descrizione Gara in busta 
chiusa (RDO) 

Descrizione Gara in busta chiusa 
(RDO) 

 

 

rfq_331946 Affidamento dei servizi attinenti 
ingegneria ed architettura per 
Realizzazione manto in erba 
sintetica nel Campo Sportivo 

Comunale “Francesco Langiu” e 
ripristino della pista di atletica 

Campo sportivo Comunale 
“Sebastiano Sotgia” 

Affidamento dei servizi attinenti 
ingegneria ed architettura per 

Realizzazione manto in erba sintetica 
nel Campo Sportivo Comunale 

“Francesco Langiu” e ripristino della 
pista di atletica Campo sportivo 
Comunale “Sebastiano Sotgia” 

 

        

 

Tipo di Gara in busta 
chiusa (RDO) 

Modalità consultazione buste Livello 
Ordinamento 

Livello di 
Aggiudicazione 

attuale 

 

 

Gara in busta chiusa (RDO) 
ad invito (offerta richiesta) 

In busta chiusa  (apertura 
sequenziale) 

Globale Globale (Miglior 
Punteggio) 

 

        

 

Busta di Qualifica Busta Tecnica Busta Economica 
 

 

Sì Sì Sì 
 

        

 

Strategia di ordinamento 
delle Offerte 

Strategia Busta Economica Stato Gara in busta chiusa (RDO) 
 

 

Miglior Punteggio Vince il prezzo più basso Valutazione Finale 
 

        

 

Massimo Punteggio 
Tecnico 

Punteggio assegnato al Prezzo 
Migliore 

    

 

80 20 
    

 

ATTRIBUTI RDO 

 

 

Tipologia RdO Tipologia Procedura 
 

        

 

RISPOSTE ECONOMICHE DISPONIBILI PER LA VALUTAZIONE 
 

 

Fornitore Data della Risposta 
 

 

ARCH. LEONARDO SPANU 26/02/2019 09:43:30 da SPANU LEONARDO 
 

 

AS+ ARCHITETTI ASSOCIATI 
DI A. ALBIERO E B. 

SBALCHIERO 

26/02/2019 12:50:17 da Sbalchiero Bruno 
 

 

INGEGNERE 26/02/2019 10:39:29 da LAI MARCELLO 
 

 

Ingegnere 24/02/2019 19:41:07 da Porcu Diego 
 

 

Studio tecnico Ing. Silvestro 
Boi 

26/02/2019 09:00:29 da Boi Silvestro 
 

            
       

 
 

 

     



  

 
Verbale del 20/03/2019 ore 18:10 

Pag. 3 a 8 

 

          

 

 

  

  

APERTURA BUSTA ECONOMICA 

  

  

Busta Economica Aperta 20/03/2019 16:08 
  

  

Busta Economica Aperta da Giovanni Sanna 
  

  

Commissione Apertura Buste Sì 
  

  

Configurazione riunita 
  

  

Membri Commissione di Apertura 
      

  

Carboni Massimiliano 
      

  

Demarcus Marco 
      

  

Sanna Giovanni 
      

            

  

BUSTA ECONOMICA 

  

  

Fornitori Attivi Membri del 
Gruppo di 

Valutazione 
Economico 

Parametri 
Prezzo inclusi 

nella Classifica 
Finale 

Parametri Prezzo 
esclusi dalla Classifica 

Finale 

Allegati 
Generici 

  

  

5 3 1 0 Abilitato 
  

            

  

DETTAGLI VALUTAZIONE RISPOSTE ECONOMICHE 

  

  

Numero di Fornitori 5 
  

  

Numero di Parametri 2 
  

  

Massimo Punteggio Totale 20 
  

            

            

 
 
Appurato che la Commissione Giudicatrice a seguito della riparametrazione ha stabilito l’esclusione degli 
operatori economici che non hanno superato la soglia di sbarramento di 45 punti così come previsto 
dall’art. 18.2 del Disciplinare di Gara; 
 
Che per gli operatori economici: 
1) RTP con capogruppo ING. FABIO FINAZZI e mandanti ARCH. LEONARDO SPANU + ING. CINZIA OGGIANU; 
2) ING. MARCELLO LAI  
 
il punteggio di valutazione non ha superato detta soglia; 
 
Che pertanto non si deve procedere all’apertura della Busta contenente l’Offerta Economica relativa ai 
suddetti operatori economici; 
 
Che per mero errore materiale sul portale Sardegna CAT non è stato eseguito a sistema il passaggio di 
esclusione degli operatori, 
 
Che occorre prendere atto dell’esclusione dei 2 operatori tramite il presente verbale del seggio di gara; 
 
Si riportano di seguito gli elementi di valutazione dei soli Operatori Economici rimasti in gara:  
 
 
 
 
 



  

 
Verbale del 20/03/2019 ore 18:10 

Pag. 4 a 8 

 

  

Fornitore 

RTP con capogruppo ING. FABIO FINAZZI e 
mandanti ARCH. LEONARDO SPANU + ING. 
CINZIA OGGIANU 

  

  

Escludi risposta fornitore? SI (escluso fuori dal sistema) 
  

  

Note di esclusione/inclusione ufficiali  
  

  

Punteggio di Default  
  

  

Punteggio Economico Corrente  
  

  

Valuta Evento  
  

  

Prezzo totale complessivo  
  

  

Allegato Busta Economica firmata digitalmente  

  

            

  

Nome Sezione  
  

  

Subtotale (Sub-Totale Incluso nel Totale)  
  

            

          

  

Fornitore 
AS+ ARCHITETTI ASSOCIATI DI A. ALBIERO E 
B. SBALCHIERO 

  

  

Escludi risposta fornitore? No 
  

  

Note di esclusione/inclusione ufficiali  
  

  

Punteggio di Default 15,907 
  

  

Punteggio Economico Corrente 15,907 
  

  

Valuta Evento EUR 
  

  

Prezzo totale complessivo 60.676,11457 
  

  

Allegato Busta Economica firmata digitalmente 
PriceEnvelopeSummary.pdf.p7m (52 KB); 
Firma digitale controllata senza errori 

  

          

  

Nome Sezione 3.1 Offerta Economica 
  

  

Subtotale (Sub-Totale Incluso nel Totale) 60.676,11457 
  

          

  

Parametro Descrizione 
  

  

3.1.1 D-OFFERTA 
ECONOMICA 

L'operatore economico nel modello offerta economica dovrà indicare la 
percentuale di sconto offerta sino a due cifre decimali.  

  

  

Prezzo Base Sconto % Totale 
  

  

94.115,27 35,53 60.676,11457 
  

          

  

Nome Sezione 3.2 Dichiarazione Offerta Economica 
  

          

  

Parametro Descrizione 
  

  

3.2.1 Modello 6 - 
Dichiarazione Offerta 

Economica 

Dichiarazione Offerta Economica. L'operatore economico dovrà indicare, 
pena esclusione, all'interno dell'offerta economica anche gli oneri di 

sicurezza aziendale 

  

  

Valore 
  

  

Modello 6 - Dichiarazione Offerta Economica.pdf.p7m Firma digitale  

  

  

Valore 
  



  

 
Verbale del 20/03/2019 ore 18:10 

Pag. 5 a 8 

 

  

Modello 6 - Dichiarazione Offerta Economica.pdf.p7m controllata senza 
errori 

  

          

  
 
 
 

 

Fornitore 

RTP con capogruppo ARCH. GIUSEPPE 
MASSIMILIANO BARCA e mandanti ING. DIEGO 
PORCU + ING. FRANCO CORONA + ARCH. 
PASQUALE MURRU 

  

  

Escludi risposta fornitore? No 
  

  

Note di esclusione/inclusione ufficiali  
  

  

Punteggio di Default 11,193 
  

  

Punteggio Economico Corrente 11,193 
  

  

Valuta Evento EUR 
  

  

Prezzo totale complessivo 70.586,4525 
  

  

Allegato Busta Economica firmata digitalmente 
PriceEnvelopeSummary.pdf.p7m (52 KB); 
Firma digitale controllata senza errori 

  

          

  

Nome Sezione 3.1 Offerta Economica 
  

  

Subtotale (Sub-Totale Incluso nel Totale) 70.586,4525 
  

          

  

Parametro Descrizione 
  

  

3.1.1 D-OFFERTA 
ECONOMICA 

L'operatore economico nel modello offerta economica dovrà indicare la 
percentuale di sconto offerta sino a due cifre decimali.  

  

  

Prezzo Base Sconto % Totale 
  

  

94.115,27 25 70.586,4525 
  

          

  

Nome Sezione 3.2 Dichiarazione Offerta Economica 
  

          

  

Parametro Descrizione 
  

  

3.2.1 Modello 6 - 
Dichiarazione Offerta 

Economica 

Dichiarazione Offerta Economica. L'operatore economico dovrà indicare, 
pena esclusione, all'interno dell'offerta economica anche gli oneri di 

sicurezza aziendale 

  

  

Valore 
  

  

Modello 6 - Dichiarazione Offerta Economica.pdf.p7m.p7m 
Firma digitale 

controllata senza 
errori 

  

          

          

  

Fornitore ING. MARCELLO LAI 
  

  

Escludi risposta fornitore? SI (escluso fuori dal sistema) 
  

  

Note di esclusione/inclusione ufficiali  
  

  

Punteggio di Default  
  

  

Punteggio Economico Corrente  
  

  

Valuta Evento  
  

          

          

  

Prezzo totale complessivo  
  



  

 
Verbale del 20/03/2019 ore 18:10 

Pag. 6 a 8 

 

  

Allegato Busta Economica firmata digitalmente  

  

          

  

Nome Sezione  
  

  

Subtotale (Sub-Totale Incluso nel Totale)  
  

          

  

Fornitore STUDIO TECNICO ING. SILVESTRO BOI 
  

  

Escludi risposta fornitore? No 
  

  

Note di esclusione/inclusione ufficiali  
  

  

Punteggio di Default 20 
  

  

Punteggio Economico Corrente 20 
  

  

Valuta Evento EUR 
  

  

Prezzo totale complessivo 52.921,01632 
  

  

Allegato Busta Economica firmata digitalmente 
PriceEnvelopeSummary.pdf.p7m (52 KB); 
Firma digitale controllata senza errori 

  

          

  

Nome Sezione 3.1 Offerta Economica 
  

  

Subtotale (Sub-Totale Incluso nel Totale) 52.921,01632 
  

          

  

Parametro Descrizione 
  

  

3.1.1 D-OFFERTA 
ECONOMICA 

L'operatore economico nel modello offerta economica dovrà indicare la 
percentuale di sconto offerta sino a due cifre decimali.  

  

  

Prezzo Base Sconto % Totale 
  

  

94.115,27 43,77 52.921,01632 
  

          

  

Nome Sezione 3.2 Dichiarazione Offerta Economica 
  

          

     

 

Parametro Descrizione 
 

 

3.2.1 Modello 6 - 
Dichiarazione Offerta 

Economica 

Dichiarazione Offerta Economica. L'operatore economico dovrà indicare, 
pena esclusione, all'interno dell'offerta economica anche gli oneri di 

sicurezza aziendale 

 

 

Valore 
 

 

Modello 6 - Dichiarazione Offerta Economica_BOI.pdf.p7m 
Firma digitale 

controllata senza 
errori 

 

          

 

GRUPPO DI VALUTAZIONE ECONOMICA 

 

 

Utente - Gruppo di 
Valutazione di Qualifica 

Diritti: MC= Modifica 
Commenti, MV= Modifica 
Valutazione, C= Congela 

Data e Ora Fine 
valutazione  

Conteg
gio 

comme
nti 

parame
tri 

Conteg
gio 

comme
nti 

fornitor
i 

 

 

Carboni Massimiliano MC+MV+C 20/03/2019 16:44 0 0 
 

 

Demarcus Marco MC+MV+C 20/03/2019 16:45 0 0 
 

 

Sanna Giovanni MC+MV+C 20/03/2019 16:46 0 0 
 



  

 
Verbale del 20/03/2019 ore 18:10 

Pag. 7 a 8 

 

          

 

Utente-Gruppo di 
Valutazione Economica 

Fornitore Primo Accesso - Data e Ora di 
Apertura 

 

 

Massimiliano Carboni ARCH. LEONARDO SPANU 20/03/2019 16:44 
 

 

Massimiliano Carboni AS+ ARCHITETTI ASSOCIATI DI A. 
ALBIERO E B. SBALCHIERO 

20/03/2019 16:45 
 

 

Massimiliano Carboni INGEGNERE 20/03/2019 16:45 
 

 

Massimiliano Carboni Ingegnere 20/03/2019 16:45 
 

 

Massimiliano Carboni Studio tecnico Ing. Silvestro Boi 20/03/2019 16:45 
 

 

Marco Demarcus ARCH. LEONARDO SPANU 20/03/2019 16:44 
 

 

Marco Demarcus AS+ ARCHITETTI ASSOCIATI DI A. 
ALBIERO E B. SBALCHIERO 

20/03/2019 16:44 
 

 

Marco Demarcus INGEGNERE 20/03/2019 16:44 
 

 

Marco Demarcus Ingegnere 20/03/2019 16:44 
 

 

Marco Demarcus Studio tecnico Ing. Silvestro Boi 20/03/2019 16:45 
 

 

Giovanni Sanna ARCH. LEONARDO SPANU 20/03/2019 16:09 
 

 

Giovanni Sanna AS+ ARCHITETTI ASSOCIATI DI A. 
ALBIERO E B. SBALCHIERO 

20/03/2019 16:11 
 

 

Giovanni Sanna INGEGNERE 20/03/2019 16:12 
 

 

Giovanni Sanna Ingegnere 20/03/2019 16:13 
 

 

Giovanni Sanna Studio tecnico Ing. Silvestro Boi 20/03/2019 16:14 
 

          

 

CONGELAMENTO VALUTAZIONE ECONOMICA 

 

        

 

Utente che ha congelato 
la valutazione 

Data & Ora Fornitori non 
esclusi 

Fornitori esclusi 
 

 

Giovanni Sanna 20/03/2019 16:46 5 0 
 

        

 

ESITO VALUTAZIONE ECONOMICA 

 

 

AGGIUDICATA 
 
 
 
 
 

 

 

Stato 
Esclusione/Inclusione 

Fornitore Punteggio 
Economico 

attuale 

Punteggio 
Economico di 

default 

Note 
 

 

Incluso Studio tecnico Ing. Silvestro Boi 20 20   
 

 

Escluso RTP con capogruppo ING. FABIO 
FINAZZI e mandanti ARCH. 
LEONARDO SPANU + ING. 

 CINZIA OGGIANU 

    
 



  

 
Verbale del 20/03/2019 ore 18:10 

Pag. 8 a 8 

 

 

Escluso INGEGNERE MARCELLO LAI     
 

 

Incluso AS+ ARCHITETTI ASSOCIATI DI A. 
ALBIERO E B. SBALCHIERO 

15,907 15,907   
 

 

Incluso RTP con capogruppo ARCH. 
GIUSEPPE MASSIMILIANO BARCA e 

mandanti ING. DIEGO PORCU + 
ING. FRANCO CORONA + ARCH. 

PASQUALE MURRU 

11,193 11,193   
 

 

 

 

 

Classifica Ragione Sociale Aggiudicazione Prezzo 
Totale 

Prezzo 
Conferm

ato 

 

 

1 Studio tecnico Ing. Silvestro Boi Aggiudicata 52.921,0
1632 

52.921,0
1632 

 

 

2 AS+ ARCHITETTI ASSOCIATI DI A. ALBIERO E 
B. SBALCHIERO 

Secondo  60.676,1
1457 

60.676,1
1457 

 

 

3 RTP con capogruppo ARCH. GIUSEPPE 
MASSIMILIANO BARCA e mandanti ING. 

DIEGO PORCU + ING. FRANCO CORONA + 
ARCH. PASQUALE MURRU 

Terzo 70.586,4
525 

70.586,4
525 

 

 

4 INGEGNERE MARCELLO LAI Escluso 
dall'Aggiudicazione 

  
 

 

5 RTP con capogruppo ING. FABIO FINAZZI e 
mandanti ARCH. LEONARDO SPANU + ING. 

 CINZIA OGGIANU 

Escluso 
dall'Aggiudicazione 

  
 

 

Oschiri, 20.03.2019 

 

 

 

Il Seggio di Gara 

 

Presidente  

Ing. Giovanni Sanna 

 

Commissario 

Ing. Marco Demarcus 

 

Commissario e Segretario Verbalizzante 

                    Ing. Massimiliano Carboni 


